
“Sfidat dhe Mundësitë për Punësimin e Grupeve të Margjinalizuara nga Ndërmarrjet 

 
10:00  - 10:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve

   
 

10:30 - 10:45 Fjala e Mirëseardhjes 
 
Klotilda Tavani Kosta 
dhe Zhvillim
 
 

10:45 - 11:00   
 
 
 
 
 
11:00 – 11:45 
 
 
 
 
 
 
 
 
11: 45 – 12:00 

Hartimi i ku
grupeve të margjinalizuara 
 
Bardhylka Kospiri 
 
 
Prezantimi i gjetjeve t
Grupeve të 
 
Arjola Agolli, Drejtore e P
Shqipërinë  
 
Nikica Kusinikova, Drejtore e KONEKT 
 
 
Koncepti dhe praktika
Giulia Galera, Instituti Kërkimor Evropian për Kooperativat dhe Ndërmarrjet 
Sociale  (Euricse)
 
 

12:00 – 12:30 Diskutime 
 

 
12:30  

 
Pushim kafeje

      

KONFERENCE 
 

“Sfidat dhe Mundësitë për Punësimin e Grupeve të Margjinalizuara nga Ndërmarrjet 
Sociale” 

 
20 Prill 2016 

Tirana International Hotel 
 

Regjistrimi i pjesëmarrësve 

Fjala e Mirëseardhjes – prezantim i projektit dhe strukturës së konferencës 

Klotilda Tavani Kosta – Drejtore e Programeve, Partnerët Shqipëri për Ndryshim 
dhe Zhvillim 

Hartimi i ku adrit ligjor për zhvillimin e ndërmarrjeve sociale dhe punësimin e 
grupeve të margjinalizuara  

Bardhylka Kospiri – Zv.Ministre, Ministria e Mirëqenies Sociale dhe Rinisë 

Prezantimi i gjetjeve të studimit “Sfidat dhe Mundësitë
Grupeve të Margjinalizuara nga Ndërmarrjet Sociale” 

Arjola Agolli, Drejtore e Programeve, Partnerët Shqipëri –Prezantimi i gjetjeve për 
 

Nikica Kusinikova, Drejtore e KONEKT - Prezantimi i gjetjeve p

Koncepti dhe praktikat e ndërmarrjeve sociale, sfidat dhe 
Giulia Galera, Instituti Kërkimor Evropian për Kooperativat dhe Ndërmarrjet 

(Euricse) 

 

Pushim kafeje 

 
    

 
 
 
 
 
 

“Sfidat dhe Mundësitë për Punësimin e Grupeve të Margjinalizuara nga Ndërmarrjet 

prezantim i projektit dhe strukturës së konferencës  

Drejtore e Programeve, Partnerët Shqipëri për Ndryshim 

drit ligjor për zhvillimin e ndërmarrjeve sociale dhe punësimin e 

Zv.Ministre, Ministria e Mirëqenies Sociale dhe Rinisë  

ësitë për Punësimin e 

Prezantimi i gjetjeve për 

Prezantimi i gjetjeve për Maqedoninë 

sfidat dhe mësimet e nxjerra  
Giulia Galera, Instituti Kërkimor Evropian për Kooperativat dhe Ndërmarrjet 

 


